



# Norsk Jernbaneklubb, Lokalavdeling Bergen

## Årsmelding for NJK lokalavdeling Bergen 2023

### Styret i lokalavdelingen har bestått av:

Yngve Kristiansen	Leder (På valg)
Tore Bergundhaugen	Styremedlem (Ikke på valg)
Jan Erik Petersen	Kasserer (På valg)
Tore Hunhammer	Styremedlem (Ikke på valg)
Birger Huun	Styremedlem (På valg)

### Andre verv valgt av årsmøte:

Yngve Kristiansen	Representantskapsmedlem (RS)(På valg)
Tore Bergundhaugen	Vararepresentant (RS)(På valg)
Ole Palerud	Revisor (På valg)

### Andre verv utpekt av styret:

Ole Palerud	Messeansvarlig
Bjørn Totland	Webansvarlig
Tore Hunhammer	Brannvernkontakt

### Valgkomité:

Jarle H Hansen	Leder
Oddvar Clemetsen	
Bernd Beese	

Det har vært avholdt ti styremøter i perioden. E-post er brukt som hoved kommunikasjonslinje egen adresse er etablert for lagring av e-post via NJK sentralt. (styretnjk@gmail.com)

### Medlemssituasjonen

Lokalavdelingen har totalt 234 betalende medlemmer pr 31.12.2023, inklusiv familiemedlemmer. Det er tilkommet 13 nye medlemmer , 25 utmeldinger, totalt er det en nedgang på 12 stk fra 2022.

## **Medlemslokaler**

MJ gruppens lokaler i Arna Industrihus AS, er opprettholdt i fjerde etasje med ekstra lagerplass i tredje etasje. Oppvarming av lokalene har også i 2023 vært en utfordring pga de høye strømprisene.

Utnevnt brannvernkontakt har vært Tore Hunhammer.

Lokalene i Bergen Havn, Dokken, Skur 24 opprettholdes fortsatt som lager.

## **Styret har deltatt på:**

Leder Yngve Kristiansen, var klubbens representant ved RS-møter med Tore Bergundhaugen som vara representant. Vår møtet ble arrangert i Oslo 22 april hvor Tore Bergundhaugen stilte. Avdelingen var ikke representert på NJK årsmøte 23 april på Lampeland Hotell i Numedalen. RS høstmøtet ble arrangert elektronisk søndag 29 oktober 2023 hvor Yngve Kristiansen deltok.

Lokalavdeling Bergen var representert på Modelljernbaneforeningen i Norge (MJF) sin generalforsamling på Kløfta, lørdag 11 mars 2023, med Ole Palerud.

## **Medlemsmøter og aktiviteter**

En representant fra NM3D butikken i Åsane informerte klubbens medlemmer om status på 3D printere, scannere, materialtyper i resin og filament. Medbrakt 3D printer ble demonstrert.

Den internasjonale modelljernbanedagen, lørdag 2. desember 2023, ble markert med åpent hus i lokalene på Ytre Arna. Flere anlegg ble stilt til disposisjon slik at publikum kunne ta med seg eget rullende materiell eller kjøre med noe av klubben sine modelltog. Det kom 52 besøkende denne dagen.

## **Hobymessen**

Hobymessen ble også i år arrangert i Åsane kulturhus, 4. og 5. mars. Det var dessverre beskjedent publikumsfremmøte, kun 55 barn og 115 voksne. Klubbens styre har sett på overskudd opp mot antall medlemmer og det arbeidet som nedlegges. Overskuddet var kun på kr 7692.-. Derfor har styret avgjort at vi ikke skal fortsette å arrangere hobymessen. Messen er gitt til Teknisk Hobby Gruppe (THG), som har vært medarrangør, og de har overtatt messen, med domene, fra 1- januar 2024.

## **Modelljernbanemessen**

Dette er klubbens hovedarrangement og messen ble avholdt 23. – 24. september i Turnhallen på Slettebakken. Erfaringene fra 2022 var at annonsering på sosiale medier ikke er tilstrekkelig. Derfor ble det i år aktivt benyttet BT, BT fordel, BA, Vilvite senteret og sosiale medier for annonsering. Annonse på Facebookgruppen vår nådde 1100 personer og egenprodusert video ble vist 646 ganger. Antall besøkende var 1140 mot 914 betalende i 2022. Messen gav også et større overskudd, 60.841.- i år mot 46.711,- i 2022.

Messeansvarlig Ole Palerud og Bjørn Totland, har etter eget ønske, overlatt roret til styret for ansvaret for organisering og gjennomføring av messene. Styret vil derfor takke Palerud og Totland for meget god innsats gjennom en årrekke. Styret er i gang med å utarbeide en ny form for messe organisering slik at MJ-messen 2024 blir gjennomført på en god måte.

### **Sosiale medier**

Klubben har opprettholdt en lukket Facebook-side for medlemmer i NJK Bergen. Siden benyttes til viktige meldinger og meldinger om arrangementer, årsmøter etc. Siden besøkes i snitt av 25 forskjellige medlemmer i måneden. Lokalavdelingens åpne Facebook gruppe hadde 365medlemmer pr 31 des 2023(en økning på 14,5 % fra 2022). Desember var den måneden med flest besøkende her, totalt 472.(en økning på 2,5% i forhold til desember 2022).

På Facebooksiden til Hobbymessen var 1147 inne og på Facebooksiden til MJ-messen var det 2085 personer som besøkte siden.

På åpen side nådde innlegg om samarbeid med VilVitesenteret i Bergen 494 personer.

På åpen side nådde innlegg om den internasjonale modelljernbanedagen 579 personer.

På rene internettsider har klubben hatt to domener utover lokalavdelingen på NJK.no sentralt. MJmessen.no og Hobbymessen.no.

### **Modelljernbanegruppen**

Fastanlegget i lokalene på Arna har blitt prioritert siste år. Anlegget er nå kjørbart både digitalt og analogt, AC og DC. Ytterligere vedlikehold og utbygging blir også prioritert i 2024.

Reiseaktivitet: Medlemmer av klubben reiste i slutten av november til Modelljernbanemessen i Birmingham. Dette var i privat regi og ble ikke belastet klubben.

### **Øvrig arbeid:**

Samarbeid med VilVite senteret i Bergen. Klubbens medlemmer har jobbet frem en løsning for presentasjon av modelljernbane på VilVite senteret. I kombinasjon med senterets materiell og NJK sitt og medlemmers anlegg, ble helgen 26 og 27 august brukt til å informere om modelljernbane. NJK var til stede med 12 medlemmer. Erfaringene var meget gode og etter et oppsummeringsmøte med de ansatte ønsket VilVite senteret å gjenta dette i august 2024. Økonomisk har dette vært en testpilot for oss med kun et minimalt overskudd. Imidlertid har VilVite signalisert at de vil støtte oss økonomisk for aktiviteten i 2024.

Wallendahl (WD) sitt modelljernbaneanlegg står fortsatt til lagring hos oss i lokalene på Arna. Etter at WD flyttet ut fra lokalene der anlegget ble brukt som juleutstilling, har de fortsatt ikke avgjort hva de ønsker å gjøre med anlegget i fremtiden.

Pepperkakebyens materiell har også i 2023 blitt lagret i klubbens lokaler ihht avtale.

### **Økonomi**

Viser til vedlagt resultatregnskap, regnskap for hobbymessen og MJ-messen.

Avdelingens resultatregnskap viser et driftsunderskudd på kr 2584,- for 2023.

Leieavtalen med Arna Industrihus AS ble fornyet 1.4.2022 med 2 nye år. Utvidet kontrakt for leie av lagerlokalet i tredje etasje ble fornyet med virkning fra 1 januar 2024. Denne koster oss nå 1346.- pr mnd og varer til 31 jan 2027.

### **Avslutning**

2023 har vært et varierende år med nye utfordringer med VilVite senteret, samtidig som Hobbymessen avvikles for klubben. MJ-messen er vår viktigste aktivitet største inntektskilde og fokus må opprettholdes her for videre utvikling.

Styret takker alle frivillige medlemmer som har bidratt til gjennomføring av planlagt aktivitet i 2023.

Bergen 3. februar 2024.

Styret NJK lokalavdeling Bergen